
                                                                                                                                                                       
L I C E O   C L A S S I C O   S T A T A L E   “T.  L.  C A R O” 

con sezioni annesse di Liceo Scientifico –Liceo Scientifico con opzione Scienze Applicate  – Liceo Linguistico  

Via Roma, 28 - Sarno (SA) – C.F.  80021720653 - codice meccanografico: SAPC10000P 
081/5137321-081/5137668 – Fax 081/5137311 

web site: www.liceosarno.edu.it   – e-mail: sapc10000p@istruzione.it  – PEC: sapc10000p@pec.istruzione.it 
            

 

 

Agli atti 

All’Albo online dell’Istituto 

 

 

OGGETTO: Determina di liquidazione compenso Animatore Digitale per attività di formazione e 

supporto tecnico – Azione #28 “Animatori digitali” – Annualità 2021/2022 (assegnazione contributo 

R.U. 0020518 del 21/07/2021) 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275. concernente il regolamento recante norme in materia di 

Autonomia Delle Istituzioni Scolastiche Ai Sensi Della Legge 59/1997; 

VISTO  l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999. n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107."; 

VISTO il Decreto-Legge 22 marzo 2021, n. 41, recante “Misure urgenti in materia di sostegno 

alle imprese e agli operatori economici, di lavoro, salute e servizi territoriali, connesse 

all'emergenza da COVID-19”, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 

2021, n. 69; 

VISTO il Decreto-Legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse 

all'emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi 

territoriali.”, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106 e, in 

particolare, l’art. 58, commi 4 e 4-bis; 

VISTO  Decreto-Legge 31 maggio 2021, n. 77 (testo in calce) recante «Governance del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 

accelerazione e snellimento delle procedure.»; 

VISTA la Legge n. 107 del 13/07/2015, in particolare l’art. 1, comma 56, che prevede che il 

MIUR, al fine di migliorare le competenze digitali degli studenti e di rendere la 

tecnologia digitale uno strumento didattico di costruzione delle competenze in generale, 

adotta il Piano Nazionale per la Scuola Digitale; 

VISTA  la Nota MIUR prot. n. 17791 del 19 novembre 2015 - Individuazione animatori digitali; 

VISTA il PTOF 2019-2022, aggiornamento a.s. 2021/22, prot. n. 06036/04-01 del 22/12/2021; 

 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/6/6b/Italy-Emblem.svg
http://www.liceosarno.edu.it/
mailto:sapc10000p@istruzione.it


                                                                                                                                                                       
L I C E O   C L A S S I C O   S T A T A L E   “T.  L.  C A R O” 

con sezioni annesse di Liceo Scientifico –Liceo Scientifico con opzione Scienze Applicate  – Liceo Linguistico  

Via Roma, 28 - Sarno (SA) – C.F.  80021720653 - codice meccanografico: SAPC10000P 
081/5137321-081/5137668 – Fax 081/5137311 

web site: www.liceosarno.edu.it   – e-mail: sapc10000p@istruzione.it  – PEC: sapc10000p@pec.istruzione.it 
            

 

TENUTO CONTO dell’assegnazione da parte del Ministero dell’Istruzione per il Piano 

Nazionale per la Scuola Digitale Azione #28 “Un animatore digitale in ogni scuola” per 

l’anno 2021/2022, come avvenuto negli anni passati, della quota di € 1000,00 per la 

realizzazione delle attività previste dalla stessa azione, R.U. 0020518 del 21/07/2021; 

VISTE le finalizzazioni consentite per l’utilizzo della quota di cui sopra e le caratteristiche 

professionali richieste per la figura di animatore digitale; 

VISTA  la nomina del prof. Egidio Caiazza ad Animatore digitale di questo Istituto, prot. n. 815 

del 10/02/2022;  

CONSIDERATO il supporto tecnico e il coordinamento del prof. Caiazza Egidio, che ha 

garantito un’azione di formazione e supporto nell’uso delle piattaforme digitali e non 

solo ai docenti, agli alunni e ai loro genitori impegnati nell’utilizzo della piattaforma 

GSUITE nelle fasi di DDI;  

ACCERTATO che tutta l’attività svolta è stata di fondamentale importanza per garantire il 

diritto allo studio, anche a distanza, di tutti gli alunni dell’Istituto; 

VISTO il rendiconto didattico formativo sulle attività svolte dall’Animatore Digitale nell’a.s. 

2021/2022; 

 

DETERMINA 

1.    le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2.    di impegnare e assegnare l’intero importo del finanziamento di € 1000,00 di cui all’Azione 

#28 – Annualità 2021 – inserito nel Programma Annuale 2021 – al professor Caiazza 

Egidio, Animatore Digitale di questa Istituzione scolastica per l’attività di formazione e 

supporto tecnico; 

3. di precisare che la somma è omnicomprensiva di ogni ritenuta o tassazione prevista dalla 

normativa vigente; 

4. di assegnare il presente provvedimento all’Ufficio amministrativo preposto, vista l’assenza 

per malattia del DSGA, per la regolare esecuzione e quale responsabile della procedura 

amministrativa; 

5. di demandare al DSGA il monitoraggio delle azioni realizzate e la rendicontazione delle 

spese attraverso l'applicativo “PNSD – Gestione azioni”, presente all'interno dell'area 

riservata del sito del Ministero; 

6. di disporre la pubblicazione della presente determina all’Albo Pretorio online del sito web    

del Liceo. 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Emma Tortora 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/6/6b/Italy-Emblem.svg
http://www.liceosarno.edu.it/
mailto:sapc10000p@istruzione.it

		2022-06-30T10:54:46+0200




